

GS1 Estonia konkurentsioiguse järgimise poliitika

Konkurentsioiguse eesmärk on säilitada konkurents, keelates konkurentsi piirava kooskõlastatud tegevuse, sealhulgas ettevõtjate vahelised kokkulepped ja erinevate ühenduste otsused.

Konkurentsiseaduse kohaselt on keelatud igasugune konkurentsi kahjustav äritegevus ja kokkulepe, mis on kahe või enama turuosalise vaheline leping või kooskõlastatud tegevus, või turuosaliste registreeritud või registreerimata ühenduse (ühingu, liidu jne.) tehtud otsus.

Ühendused võivad pakkuda ühiskonnale, tööstusele ja tarbijatele mitmeid olulisi ja väärtuslikke funktsioone. Kuid kuna need võivad hõlmata konkurentide rühmi, kes töötavad koos tööstuse ühiste probleemide lahendamisel, kuuluvad nad siiski erilise monopolivastase kontrolli alla.

Vastavalt konkurentsiseaduse sätetele kuulub GS1 Estonia kui GS1 süsteemi kasutatavate ettevõtete ühendus seaduses osutatud turuosaliste kategooriasse.

Paljud GS1 Estonia liikmed ja rahvusvahelise GS1 süsteemi standardeid kasutavad ettevõtted on omavahel konkurendid ning seetõttu on eriti oluline arvestada kõigi GS1 Estonia tegevuste puhul kehtiva konkurentsioigusega, mille eesmärk on kaitsta, säilitada ja edendada konkurentsi ning vältida konkurentsi takistamist, piiramist või muud konkurentsivastast tegevust.

GS1 Estonia järgib ja on alati rangelt järginud konkurentsiseadust. GS1 Estonia on äärmiselt ettevaatlik, et vältida mitte ainult rikkumisi, vaid kõike, mis võib tekitada isegi kahtlust võimalikus rikkumises.

Konkurentsiseaduse rikkumine võib kaasa tuua ettekirjutuse, kopsaka rahatrahvi, kahju hüvitamise kohustuse ja kõnealuse kokkuleppe täieliku või osalise tühistamise.

Seetõttu oleme välja töötanud käesoleva poliitika, milles on sätestatud konkurentsioiguse põhiprintsiibid ja mis kehtib kõigi GS1 Estonia töötajate, liikmete ja teiste meie tegevuses osalevate isikute suhtes, kes vastavalt käesolevale poliitikale peavad järgima oma eetilisi, juriidilisi ja ametialaseid kohustusi ning GS1 Estonia eesmärgi, väärtusi ja õigustatud huve.

Tegu, mis võib tunduda iseenesest süütu, võib konkurentsioigust reguleerivate asutuste arvates osutada osaks tegevusmudelist, mis koos kujutab endast konkurentsieeskirjade rikkumist. Seetõttu peavad GS1 Estonia komiteedes, töörühmades või muudes sarnastes ühendustes osalejad alati meeles pidama, et komitee või töörühma eesmärk on parandada äriühingute kõigi sidusrühmade võimet tõhusamalt konkureerida, pidades silmas lisaväärtuse pakkumist tarbijale või lõppkasutajale. Kuna GS1 Estonia sisene tegevus hõlmab peaaegu alati konkurentide koostööd, on väga oluline tagada konkurentsiseaduse järgimine.

GS1 Estonia kõigil koosolekutel osalemise eeltingimus on, et liikmed ja teised osalejad on kursis käesoleva konkurentsieeskirjade järgimise poliitikaga ja järgivad seda. Seda kohaldatakse kõigil GS1 Estonia koosolekutel, mis toimuvad GS1 Estonia ruumides või väljaspool neid, ja virtuaalsetel koosolekutel (nt telekonverents).

Konkurentsieeskirjade järgimine tähendab, et:

- ✓ GS1 Estonia tegevuses osalemine peab olema vabatahtlik ja mitteosalemine ei tohi olla aluseks ühegi ettevõtte karistamiseks.

- ✓ Arutelu all ei tohi olla hinnad, allahindlused või muud hinnatundlikud tingimused; turgude, klientide, teenuste või toodete boikoteerimine või jagamine; tehingust keeldumine, turuosad, müügimahud, kulud ja muud ärisaladused.
- ✓ Kui mõni osaleja arvab, et grupp kaldub lubamatu arutelu suunas, peatatakse teema edasine arutelu kuni õigusnõustaja arvamuse saamiseni.
- ✓ Koosolekud juhitud eelnevalt koostatud päevakorrast ja protokollitakse koheselt pärast koosolekut. Vajadusel vaatab päevakorrad ja protokollid enne nende levitamist üle konkurentsioiguse spetsialist.
- ✓ Testimist või andmete kogumist reguleerivad lepingud koostatakse konsulteerides konkurentsioiguse eriteadmistega juristiga.
- ✓ GS1 komiteede või töörühmade soovitusel on oma olemuselt nõuandvad. Üksikettevõtetele jääb vabadus teha sõltumatuid ja konkurentsivõimelisi otsuseid.
- ✓ Kõik väljatöötatud standardid peavad olema vabatahtlikud.

Kuna konkurentsiprobleemide võimalus eksisteerib kõikjal, kus konkurendid kohtuvad või ühistegevuses osalevad, on GS1 Estonia konkurensipoliitika eesmärk vältida seaduserikkumisi või muid tegevusi, mis võivad jätta mulje ebaseaduslikkusest.

Iga GS1 Estonia tegevuses osalev ettevõtte vastutab individuaalselt konkurentsiseaduse täitmise eest ning GS1 Estonia konkurentsieeskirjade järgimise poliitika seda vastutust ei vähenda.

Eeskirjad on uuendatud 2024.a. septembris.